教 地 第 1 4 0 0 号

平 成 3 0 年 8 月 2 7 日

私学課長 様

市町村教育室地域教育振興課長

平成30年度人権教育地区別セミナー（兼 地区別PTA指導者セミナー）の開催につ

いて（依頼）

地域教育振興課では、標記セミナーを別添実施要項のとおり開催いたします。

つきましては、本セミナーについて、下記のとおり府内の私立幼稚園及び小中高等学校へ周

知いただきますとともに本セミナーへの参加協力を依頼していただきますようお願いいたし

ます。

記

１ 周知の方法

貴課のＨＰ内「私立幼稚園の情報」の「幼稚園への通知・照会（事務連絡）」及び

「私立小学校・中学校・高等学校・中等教育学校の情報」の「各学校への通知・照会

（事務連絡）」へ下記資料の掲載をお願いします。

・各私立幼稚園長または私立小・中・高等学校長あて依頼文

・平成30年度人権教育地区別セミナー実施要項（別紙１）

・平成30年度人権教育地区別セミナー参加申込書（別紙２）

    ・悪天候時（暴風警報発令、各種特別警報発令の場合）の人権教育地区別セミナー

兼PTA指導者セミナーの対応について（別紙３）

２ 申込みの方法

申込みのとりまとめは不要です。

各学校園から参加申込書を問合せ先にメールまたはファックスにて、直接送付して

いただきます。

連絡先

市町村教育室 地域教育振興課

社会教育グループ  篠川 一樹

電 話 06-6941-0351（代表）内線3466

     06-6944-9372（直通）

ＦＡＸ 06-6944-6902

e-mail SasagawaK@mbox.pref.osaka.lg.jp